ocasión  a  la  aprobación  de  la  modificación  presupuestaria  número  2  por  pleno  del 
Presupuesto del  Ayuntamiento de Rincón de la Victoria,  ejercicio 2014,  concedió crédito 
extraordinario  en  la  partida  602-342-622.00  “Construcción  Piscina  cubierta  primera 
anualidad” por  importe  de  NOVENTA Y OCHO MIL  SEISCIENTOS  TREINTA  Y SEIS 
EUROS (98.636,00 €).

En la memoria  explicativa  de la  citada modificación presupuestaria  y en relación con la 
piscina cubierta, se dijo literalmente lo siguiente:

“Asimismo, es voluntad de esta Corporación inicial las obras correspondientes a la  
Construcción de la Piscina Cubierta Municipal y Centro Deportivo en Rincón de la